
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  125 DEL  06/10/2020

OGGETTO: Ripristino targhe marmoree presso la 'Querceta San Vito Martire” e la “Querceta Papa
Giovanni Paolo I ” - Atto di indirizzo.

L'anno  2020 e questo giorno  6 del   mese di  ottobre alle  ore  13:00 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sindaco  Dr. Giovanni CHIRIZZI 
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 
oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso: 
• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 29/05/2002 furono intitolate le aree a verde  
adiacenti  agli  Impianti  Sportivi  e  allo  Stadio  Vittorio,  rispettivamente  “Querceta  San  Vito  Martire”  e  
“Querceta Papa Giovanni Paolo I”.
• che  in  quell’occasione  furono  acquistate  quattro  targhe  marmoree,  ed  apposte  due  per  ogni  area,  
riportanti la denominazione dei luoghi;
• che le targhe nel corso degli anni sono state distrutte in seguito ad atti vandalici.
Considerato il  grande valore  paesaggistico,  ambientale,  ecologico,  storico e culturale delle  quercete in  
questione, che rappresentano uno dei pochissimi residui dell'importantissima "Pineta di Lecce" risalente a  
circa 900-1000 anni fa, il Dott. Fabio Lettere da Lequile, già Responsabile in passato dell’Ufficio Ambiente di  
questo Ente, ha voluto donare al Comune di Trepuzzi n. 3 nuove targhe marmoree da riposizionare nei  
luoghi suindicati.
Considerato che la querceta “San Vito Martire” adiacente agli impianti sportivi è recintata con inferriata 
metallica e con un cancello d’ingresso principale e due laterali, mentre la querceta “Papa Giovanni Paolo I ”  
attigua al campo sportivo "Vittorio", attualmente priva di recinzione anch’essa andata distrutta nel corso  
degli anni; 
Considerato  che a seguito di sopralluoghi effettuati presso le due aree, sono stati individuati i seguenti  
punti utili al posizionamento delle sopra dette targhe marmoree:
• nella Querceta S.Vito una targa sarà apposta su di una pietra naturale, posizionata all’interno del bosco,  
all’ingresso principale; la seconda targa sarà affissa sul muro di cinta attiguo al cancelletto laterale   in viale 
Europa;
• nella Querceta “Papa Giovanni Paolo I” la targa sarà posizionata sul muro di cinta della piscina Comunale 
adiacente all’ingresso del bosco;

•

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito al fine di dare atto di indirizzo ai Responsabili dei Settori interessati;
Visto i pareri sulla regolarità tecnica espresso ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal Responsabili del Settore  
LL.PP. e Programmazione;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visto lo Statuto comunale, il  D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni,  il  D.Lgs 50/2016, il  
Contratto rep. 482 del 23/03/2017;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportate e trascritto.
Di ripristinare le targhe marmoree di denominazione del luogo presso la querceta San Vito Martire e la  
querceta  Papa  Giovanni  Paolo  I,  donate  a  questo  Comune  dal  Dott.  Fabio  Lettere  da  Lequile,  già  
Responsabile dell’Ufficio Ambiente di questo Ente, secondo le modalità riportate in premessa.
Di dare mandato al Responsabile dei Servizi Tecnici di predisporre quanto è necessario per mettere in atto  
il posizionamento delle suddette targhe tramite l'impiego del personale dell'Ente.
Di dare atto che tali adempimenti non comporteranno alcuna spesa diretta per il Comune. 
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi del ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL 
approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL V.SINDACO

F.toDr. Giovanni CHIRIZZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.toDOTT. BENVENUTO BISCONTI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
08/10/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Francesco Giordano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


